
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (Тридцять друга сесія сьомого скликання) 

 

РІШЕННЯ 
 

06 березня 2018  
 
Про затвердження Положень про  
територіальні спеціалізовані служби 
цивільного захисту міста Горішні Плавні 
 

 Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве  самоврядування в 

Україні», ч.2 п. 5 ст.19 та ст.25 Кодексу цивільного захисту України, 

Постанови Кабінету Міністрів України від 08.07.2015 р. № 469 «Про 

затвердження Положення про спеціалізовані служби цивільного захисту» 

рішення 25-ї сесії Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області 

сьомого скликання від 04.07.2017р. «Про територіальні спеціалізовані 

служби цивільного захисту міста Горішні Плавні» та з метою визначення 

основних завдань та порядку діяльності територіальних спеціалізованих 

служб цивільного захисту, враховуючи пропозиції постійної комісії з питань 

освіти, культури, спорту, сім’ї та молоді, соціального захисту та охорони 

здоров’я, законності та правопорядку (протокол №31 від 22.02.2018), 

Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області  

ВИРІШИЛА: 
          1. Затвердити Положення про територіальну спеціалізовану медичну 

службу цивільного захисту міста Горішні Плавні (додаток 1). 

 2. Затвердити Положення про територіальну спеціалізовану інженерну 

службу цивільного захисту міста Горішні Плавні (додаток 2). 

 3. Затвердити Положення про територіальну спеціалізовану службу 

торгівлі і харчування цивільного захисту міста Горішні Плавні (додаток 3). 

 4. Затвердити Положення про територіальну протипожежну 

спеціалізовану службу цивільного захисту міста Горішні Плавні (додаток 4). 

 5. Затвердити Положення про територіальну спеціалізовану службу 

енергетики цивільного захисту міста Горішні Плавні (додаток 5). 

 6. Затвердити Положення про територіальну спеціалізовану 

комунально-технічну службу цивільного захисту міста Горішні Плавні 

(додаток 6). 

 7. Затвердити Положення про територіальну спеціалізовану службу 

транспортного забезпечення цивільного захисту міста Горішні Плавні 

(додаток 7). 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

 8. Затвердити Положення про територіальну спеціалізовану службу 

охорони громадського порядку цивільного захисту міста Горішні Плавні 

(додаток 8). 

           

 
 
 
 
 
Міський голова                     (підписано)                        Д.Г.Биков     
                                                                                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

                                                                                Додаток 1 

 до рішення 32 сесії  

 Горішньоплавнівської міської    

 ради сьомого скликання   

 06.03.2018 
 

Положення 
про територіальну спеціалізовану медичну службу цивільного 

захисту міста Горішні Плавні 
 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
1.1. Це Положення визначає порядок утворення і призначення, 

завдання і функції, права і обов'язки, організацію і діяльність територіальної 

спеціалізованої медичної  служби цивільного захисту м. Горішні Плавні. 

1.2. Територіальна спеціалізована медична служба цивільного захисту 

міста Горішні Плавні (далі – Служба ЦЗ) - це  організаційно об'єднані  

лікувально-профілактичні заклади (далі - ЛПЗ) сил і засобів незалежно від 

форм власності та підпорядкування. 

1.3. Служба цивільного захисту входить до складу сил цивільного 

захисту Горішньоплавнівської міської ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Полтавської області. 

1.4. Служба ЦЗ призначена для організації взаємодії сил і засобів ЛПЗ, 

які залучені для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, надання 

екстреної та невідкладної медичної допомоги постраждалим у разі 

виникнення надзвичайних ситуацій у мирний час та в особливий період. 

1.5. Служба ЦЗ утворена відповідно до вимог Кодексу цивільного 

захисту  України, постанови Кабінету Міністрів України від 8 липня 2015 р. 

№ 469 «Про затвердження Положення про спеціалізовані служби цивільного 

захисту». 

1.6. Служба ЦЗ у своїй діяльності керується Конституцією України, 

законами України, актами Президента України і Кабінету Міністрів України, 

Кодексом цивільного захисту України, нормативно - правовими актами 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій, рішеннями 

Горішньоплавнівської  міської ради Полтавської області, виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області, 

розпорядженнями міського голови - керівника Горішньоплавнівської  міської 

ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного 

захисту Полтавської області, начальника управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області - начальника 

територіальної спеціалізованої медичної служби цивільного захисту м. 

Горішні Плавні, а також даним Положенням.  

1.7. При виконані завдань Служба ЦЗ безпосередньо підпорядкована 

міському голові - керівнику Горішньоплавнівської міської ланки 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Полтавської області та, крім того, взаємодіє із органами управління і силами 

інших спеціалізованих служб. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

1.8.  Накази та вказівки з питань, що належать до компетенції служби, 

обов'язкові до виконання відповідними підпорядкованими управлінню 

охорони здоров’я Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області    

об'єктовими службами. 

1.9. Діяльність Служби ЦЗ здійснюється: 

- у мирний час – відповідно до цього Положення; 

- в особливий період – відповідно до плану цивільного захисту міста на 

особливий період. 

1.10. Служба ЦЗ залучається до дій відповідно до свого призначення, 

завдань і термінів готовності. 

1.11. Відповідальність за підготовку сил і засобів, які включені до 

складу служби несуть керівники ЛПЗ, на  базі яких утворені ці сили. 

1.12.  Служба ЦЗ не є юридичною особою. Листування зі службових 

питань здійснюється через управлінню охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області,  на яке покладено 

завдання  по утворенню служби. 

 
2. ЗАВДАННЯ МЕДИЧНОЇ СЛУЖБИ ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ 
2.1. Загальними завданнями служби ЦЗ є: 

- організація медичного забезпечення, надання медичної допомоги 

постраждалим у разі виникнення надзвичайних ситуацій та особовому складу 

підрозділів цивільного захисту; 

- організація взаємодію сил і засобів відомчих медичних служб, які 

залучені для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 

- надання екстреної медичної допомоги пораненим та постраждалим у 

разі виникнення надзвичайних ситуацій, здійснення медичного сортування 

поранених; 

- організація евакуації постраждалих у разі виникнення надзвичайних 

ситуацій до закладів охорони здоров’я з урахуванням медичних показань; 

- організація роботи Горішньоплавнівської міської лікарні під час 

прийому великої кількості поранених та постраждалих у разі виникнення 

надзвичайних ситуацій; 

- забезпечення сил та підрозділів медичної служби лікарськими 

засобами, виробами медичного призначення, профілактичними засобами, 

препаратами крові тощо; 

- ізоляція  інфекційних хворих і контамінованих осіб, проведення  їх 

санітарної обробки і деконтамінації та надання екстреної медичної допомоги; 

- організація та здійснення державного санітарно-епідеміологічного 

нагляду та контроль і протиепідемічні заходи під час ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій; 

- організація та проведення медичних профілактичних заходів серед 

населення та особового складу підрозділів цивільного захисту; 

- створення резерву лікарських засобів та виробів медичного 

призначення для забезпечення заходів під час ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

- збір та аналіз статистичних даних щодо заходів з медичного 

забезпечення під час ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 

- проведення постійної роботи з підвищення кваліфікації медичного 

персоналу системи екстреної медичної допомоги, організація навчання та 

тренування підрозділів системи екстреної медичної допомоги та медицини 

катастроф; 

- навчання немедичних працівників методам та навичкам надання 

домедичної допомоги у разі виникнення надзвичайних ситуацій; 

- збирання, аналіз, узагальнення даних про медичну і санітарно-

епідемічну обстановку, прогнозування її розвитку у районах виникнення 

надзвичайних ситуацій, осередках ураження (захворювання) та на прилеглих 

територіях, а також у місцях тимчасового розміщення евакуйованого 

населення. 

2.2. Призначення та спеціальні завдання служби. 

Територіальна спеціалізована медична служба цивільного захисту  

міста Горішні Плавні призначена для проведення конкретних видів 

невідкладних робіт при загрозі та виникненні надзвичайних ситуацій, 

виконання завдань з організації та проведення лікувально - евакуаційних, 

санітарно - гігієнічних і протиепідемічних заходів, надання екстреної та 

невідкладної медичної допомоги. 

Завданнями служби ЦЗ є: 

- збереження здоров'я населення, особового складу формувань служби; 

- своєчасне надання всіх видів медичної допомоги хворим, ураженим і 

населенню з метою їх одужання та повернення до трудової діяльності, 

максимального зниження інвалідності та смертності; 

- медичний захист і медичне забезпечення населення, дій органів 

управління і сил, надання всіх видів медичної допомоги постраждалим в 

умовах мирного часу та особливого періоду; 

- розроблення методик застосування та удосконалення методів і 

засобів надання невідкладної медичної допомоги постраждалим, їх лікування 

з урахуванням характеру надзвичайних ситуацій, навчання населення з 

надання першої медичної допомоги в умовах виникнення надзвичайних 

ситуацій та застосування засобів захисту; 

- збір, узагальнення та надання відомостей щодо хворих і 

постраждалих у зонах надзвичайних ситуацій та в осередках ураження; 

- забезпечення спостереження, оцінки та прогнозування санітарно-

епідеміологічної обстановки; 

- розгортання лікувальних закладів у заміській зоні, забезпечення 

створення додаткових місць у Горішньоплавнівській міській лікарні, 

своєчасне  медичне сортування  та евакуація потерпілих; 

- організація роботи щодо запобігання, виявлення та припинення 

порушень вимог санітарно-епідеміологічної безпеки та охорони здоров'я 

населення, попередження виникнення та поширення інфекційних 

захворювань; 

- створення резерву медичного майна, санітарно-гігієнічних, 

протиепідемічних і лікарських засобів, підтримання їх у необхідному стані, 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

забезпечення термінового їх постачання в зону  надзвичайної ситуацій та до 

осередків ураження; 

- організація та участь у проведенні санітарно-гігієнічних та 

протиепідемічних заходів при ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій і 

застосування засобів ураження; 

- керівництво підготовкою лабораторій, закладів санітарно-

епідеміологічного, санітарно-гігієнічного та мікробіологічного профілю 

щодо здійснення санітарного нагляду за станом води, продовольства і 

харчової сировини. 

2.3. У встановлені терміни та обумовленому порядку доповідати про 

виконану роботу керівнику міської ланки. 

 
3. ОРГАН УПРАВЛІННЯ ТА СИЛИ 

3.1. Начальник Служби ЦЗ, керівники ЛПЗ міста, головний лікар 

Горішньоплавнівського міськрайонного відокремленого підрозділу 

лабораторних досліджень Державної Установи «Полтавський обласний 

лабораторний центр МОЗУ», МСЧ ПрАТ «Полтавський ГЗК»  утворюють: 

- загони першої медичної допомоги, призначені для надання першої 

лікарської і невідкладної кваліфікованої медичної допомоги;  

- бригади спеціалізованої медичної допомоги призначені для надання 

спеціалізованої медичної допомоги;  

- пересувні протиепідемічні загони, призначені для проведення 

протиепідемічних і санітарно-гігієнічних заходів в осередках 

бактеріологічного ураження; 

- спеціалізовані протиепідемічні бригади, призначені для робіт в 

осередках особливо небезпечних інфекцій.  

3.2. У складі служби передбачаються посади начальника служби, 

заступника начальника служби – начальника штабу. Посади інших фахівців  

за напрямками їх діяльності. 

3.3. Загальне керівництво службою здійснює начальник територіальної 

спеціалізованої медичної служби цивільного захисту м. Горішні Плавні, 

безпосереднє - заступник начальника служби – начальник штабу. 

3.4. Начальником служби ЦЗ призначається начальник управління 

охорони здоров’я Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області, на 

базі якого служба створюється.  

3.5. Чисельність служби визначається начальником служби ЦЗ 

відповідно до конкретної надзвичайної ситуації, поставлених завдань щодо 

ліквідації їх негативних наслідків в умовах мирного часу та  особливого 

періоду, а також наявності та стану виробничої бази. 

3.6. Розподіл обов'язків між керівниками та іншими фахівцями служби  

здійснюється шляхом розробки функціональних обов'язків для кожної 

посадової особи.  

3.7. Начальник служби ЦЗ здійснює керівництво службою 

безпосередньо та через  штаб служби. 

3.8. Штаб служби є основним органом управління начальника служби і   

утворюється з числа посадових осіб управління охорони здоров’я 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області, керівників, їх 

заступників   та  відповідальних працівників ЛПЗ, організаційно об'єднаних у 

службу, без звільнення їх від виконання своїх функціональних обов'язків за 

штатною посадою. 

3.9. Начальник служби ЦЗ утворює штаб і формування служби, які 

складаються з відділів, відділень, груп. Організаційну структуру та 

чисельність працівників штабу служби затверджує начальник служби за 

поданням начальника штабу служби. 

3.10 Служба ЦЗ має право: 

- одержувати безкоштовно від органів управління, підприємств, 

установ та організацій, незалежно від форм власності і підпорядкування, 

інформацію, яка необхідна для виконання покладених на службу завдань; 

- одержувати від підпорядкованих служб інформацію про хід 

підготовки до виконання завдань та надавати їм необхідну допомогу; 

- надавати пропозиції щодо забезпечення заходів, пов’язаних з 

ліквідацією надзвичайних ситуацій, залученням органів управління нижчого 

рівня та сил служби. 

3.11. Начальник служби у межах своєї компетенції та повноважень має 

право:  

- приймати рішення, видавати накази, та вказівки з питань  виконання 

завдань і функціонування служби; 

- впроваджувати в установленому порядку План дій органу 

управління та сил служби; 

- здійснювати контроль за діяльністю органу управління, сил і 

формувань служби;  

- проводити тренування з підготовки служби до дій за призначенням;   

 - здійснювати інші повноваження. 

3.12. Основними  силами служби ЦЗ є: 

- медичні працівники  ЛПЗ;   

- орган управління  та сили, організаційно об'єднані у службу; 

- формування  служби (спеціалізовані - в умовах мирного часу, 

невоєнізовані - в умовах особливого періоду). 

3.13. Основними  засобами служби ЦЗ є: 

- медапаратура, медобладнання, інструментарій, автотранспорт, 

санітарний транспорт, спеціальне обладнання, що використовуються 

службою та не підлягає поставкам до Збройних Сил України згідно з 

мобілізаційними планами; 

- майно, індивідуальні засоби захисту, радіометрична, дозиметрична 

апаратура, засоби і  прилади хімічної розвідки, засоби зв'язку,  оповіщення,  

тощо. 

3.14. Облік укомплектованості формувань особовим складом, 

табельною технікою та майном покладається на працівника, відповідального 

за цивільний захист служби ЦЗ. 

3.15. Застосування  формувань служби ЦЗ за призначенням і залучення 

до виконання завдань служби додаткових сил і засобів інших підприємств, 

установ і організацій, незалежно від форм власності  та підпорядкування (що 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

не входять до складу служби), здійснюється  за  рішенням міського голови - 

начальника цивільного захисту міста по узгодженню з начальником служби. 

 
4. ПЛАНУВАННЯ  ТА ОРГАНІЗАЦІЯ ДІЯЛЬНОСТІ 

4.1. Основою управління службою ЦЗ є План дій органів управління та 

сил служби, рішення начальника цивільного захисту міста, начальника  

служби ЦЗ, а також розпорядчі акти органу управління вищого рівня, 

уповноваженого у справах цивільного захисту. 

4.2. Управління  силами та засобами служби забезпечується: 

- своєчасним  здійсненням заходів, які сприяють підвищенню стійкості 

роботи ЛПЗ підпорядкованих управлінню охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області, організаційно 

об'єднаних у службу, в умовах мирного часу та  особливого періоду; 

- приведенням у визначені терміни сил і засобів служби в готовність до 

дій за призначенням;  

- своєчасним  доведенням до служб нижчого рівня завдань щодо їх 

застосування в  умовах оперативної обстановки, керівництво та контроль за 

виконанням поставлених  завдань, надання всебічної допомоги; 

- чіткою взаємодією  органу управління та сил, організаційно 

об’єднаних у службу, під час спільного виконання завдань;  

- своєчасним  маневруванням силами та засобами служби; 

- завчасним створенням пунктів управління і підготовкою дублерів; 

- чіткою організацією збору інформації про оперативну обстановку, 

своєчасним її опрацюванням і  обміном даними; 

- правильною  оцінкою обстановки та передбаченням можливостей її 

змін, обґрунтованістю прийнятих рішень; 

- комплексним використанням основних і дублюючих засобів, 

управління та зв’язку; 

- застосування формалізованих документів і кодованого  зв’язку.   

4.3. Готовність до дій за призначенням ґрунтується на: 

- організації ведення обліку споруд, майна, та інших засобів, що є в 

розпорядженні служби; 

-розробці функціональних обов’язків посадовим особам штабу служби; 

- веденні обліку та доповідях начальнику служби ЦЗ, пропозицій з  

підбору  і розстановки керівних кадрів служби; 

- своєчасному поданні встановленої звітності органам управління 

вищого рівня. 

4.4. Для забезпечення планомірної діяльності та підтримання служби 

у постійній готовності до виконання завдань за призначенням у службі 

розробляються: 

 Положення про службу; 

 План дій органу управління та сил служби; 

 інші документи, необхідні для забезпечення діяльності служби. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

4.5. План дій органу управління та сил служби погоджується 

начальником відділу ЦЗ, МР та ОП виконкому Горішньоплавнівської міської 

ради, затверджується начальником служби ЦЗ. 

4.6. План дій коригується один раз у рік з відміткою у листі 

коригування та вводиться в дію рішенням начальника служби при загрозі або 

виникненні надзвичайних ситуацій. 

4.7. Орган управління та сили, організаційно об'єднані у службу, 

перебувають у готовності до виконання завдань, передбачених Планом дій та 

виконують завдання за призначенням у разі введення його в дію. 

 
5. ПІДГОТОВКА КАДРІВ І НАВЧАННЯ 

5.1. Навчання діям у НС керівного та особового складу служби ЦЗ 

проводиться з метою отримання та закріплення спеціальних знань, умінь і 

навичок, необхідних для виконання певних функцій щодо запобігання і 

реагування на надзвичайні ситуації та здійснення ефективного управління 

службою ЦЗ. 

Навчання діям у НС складу служби ЦЗ проводиться: 

- під час інструктажів з техногенної безпеки; 

- у Навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності Полтавської області; 

- на планових заняттях у складі навчальних груп;                                             

- в ході підготовки та проведення практичних заходів (комплексних 

навчань, тренувань, інших заходів). 

5.2. Навчання особового складу формувань служби здійснюється на 

основі організаційно-методичних рекомендацій.  

5.3. Основною формою підготовки служби є штабні тренування. 

 

6. МАТЕРІАЛЬНО - ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
6.1 Комплектування формувань служби особовим складом, 

забезпечення технікою, табельним майном, приладами, матеріальними 

ресурсами та засобами індивідуального захисту здійснюється ЛПЗ міста, на 

базі яких ці формування створено. 

6.2. Забезпечення служби автомобілями і спеціальним транспортом 

здійснюється за рахунок власного транспорту управління охорони здоров’я 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області,  ЛПЗ міста, а також 

за рахунок транспорту підприємств, наданого у тимчасове підпорядкування 

за розпорядженням начальника цивільного захисту міста. 

6.3. Матеріально-технічне забезпечення служби при проведенні 

лікувально - евакуаційних, санітарно - гігієнічних і протиепідемічних заходів 

та інших невідкладних робіт в умовах мирного часу та особливого періоду 

здійснюється в обсягах і у терміни, передбачені Планом дій органу 

управління та сил служби. 

 

7. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
7.1. Фінансування заходів служби здійснюється за рахунок коштів на 

загальновиробничі, адміністративно-управлінські і експлуатаційні витрати,   

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

та за рахунок витрат спеціального фонду ЛПЗ, організаційно об’єднаних у 

службу. 

7.2. Витрати, пов’язані з утриманням формувань служби, які 

залучаються до  ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій у разі їх загрози 

або виникнення в умовах мирного часу (виплата середньої заробітної плати, 

безоплатне харчування, транспортне забезпечення, тощо),  несуть: ЛПЗ міста,   

які виділяють формування, підприємства, установи, та організації, в 

інтересах, яких ведуться роботи та виконавчий комітет Горішньоплавнівської 

міської ради Полтавської області за рахунок міського бюджету. 

7.3.  Під час ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій об’єктового 

та місцевого рівнів залучаються кошти підприємства, установи, та організації 

на території яких вони виникли, та додатково матеріальний резерв 

виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області. 

 

8. ОРГАНІЗАЦІЯ УПРАВЛІННЯ ТА ЗВ'ЯЗКУ 
8.1.Управління силами служби здійснюється з основного та 

мобільних пунктів управління з використанням телефонно-мобільних засобів 

зв'язку, а також за допомогою нарочних. 

8.2. Зв'язок організовується згідно зі схемою організації оповіщення 

служби, яка розробляється штабом служби та є складовою частиною Плану 

дій органу управління та сил служби. 

 

 

 

 

В.о. начальника відділу цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці            (підписано)  Н.В.Вертегел 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             
 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

                                                                                Додаток 2 

 до рішення 32 сесії  

 Горішньоплавнівської міської    

 ради сьомого скликання   

 06.03.2018 

 

Положення 
про територіальну спеціалізовану інженерну службу цивільного 

захисту міста Горішні Плавні 
 

І. Загальні положення 
 1.1. Це Положення визначає основні завдання, планування, 

організацію, порядок утворення та склад територіальної спеціалізованої 

інженерної служби цивільного захисту (далі- Служба ЦЗ), організацію 

управління та її функціонування.  

 1.2. Територіальна спеціалізована інженерна служба утворюється на 

базі управління архітектури і містобудування та у своїй діяльності керується 

Конституцією України, Кодексом цивільного захисту України, Законом 

України «Про будівельні норми», Законом України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», Постановами Кабінету Міністрів України, 

державними будівельними нормами України, розпорядженнями міського 

голови - керівника Горішньоплавнівської міської ланки територіальної 

підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області 

та цим Положенням.  

1.3. Служба ЦЗ утворена відповідно до вимог Кодексу цивільного 

захисту  України, постанови Кабінету Міністрів України від 8 липня 2015 р. 

№ 469 «Про затвердження Положення про спеціалізовані служби цивільного 

захисту». 

 1.4. Служба цивільного захисту входить до складу сил цивільного захисту 

Горішньоплавнівської міської ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Полтавської області. 

 1.5. При виконані завдань Служба ЦЗ безпосередньо підпорядкована 

міському голові - керівнику Горішньоплавнівської міської ланки 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Полтавської області та, крім того, взаємодіє із органами управління і силами 

інших спеціалізованих служб. 

 1.6. Служба ЦЗ не є юридичною особою. Листування зі службових 

питань здійснюється через управлінню архітектури і містобудування 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області,  на яке покладено 

завдання  по утворенню служби. 

 1.7. Облік укомплектованості Служби працівниками, забезпечення 

технікою та майном здійснюється начальником служби ЦЗ. 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

ІІ. Склад спеціалізованої інженерної служби ЦЗ 
 2.1. Начальником спеціалізованої інженерної служби цивільного 
захисту міста є начальник управління архітектури і містобудування 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

 Заступником начальника служби (начальником штабу спеціалізованої 
інженерної служби) є начальник управління по інвестиціях та будівництву 
Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 
 2.2. До складу інженерної служби цивільного захисту міста входять 
такі підрозділи: 

-  управління архітектури і містобудування Горішньоплавнівської 
міської ради Полтавської області; 

- управління по інвестиціях та будівництву Горішньоплавнівської 
міської ради Полтавської області; 

- відділ у м. Горішні Плавні міськрайонного управління у 
Кременчуцькому районі та мм. Кременчуці, Горішніх Плавнях Головного 
управління Держгеокадастру у Полтавській області;  

- комунальне підприємство «Архітектура і кадастр». 
 2.3. Чисельність служби визначається начальником служби ЦЗ 

відповідно до конкретної надзвичайної ситуації, поставлених завдань щодо 

ліквідації їх негативних наслідків в умовах мирного часу та особливого 

періоду. 

 2.4. Територіальна спеціалізована інженерна служба цивільного 
захисту міста безпосередньо підпорядкована керівнику цивільного захисту 
міста. 
 

ІІІ. Основні завдання спеціалізованої інженерної служби ЦЗ 
 3.1. Організація робіт по будівництву протизсувних, протиповеневих, 

протиселевих, протиерозійних та інших інженерних споруд спеціального 

призначення. 

 3.2. Організація робіт по проведенню обстежень будівель, споруд, 

інженерних мереж і транспортних комунікацій, здійсненню заходів щодо їх 

безпечної експлуатації. 

 3.3. Здійснення методичного забезпечення робіт і заходів для 

будівництва та інженерного захисту об’єктів і територій. 

 3.4. Здійснення інженерного забезпечення сил цивільного захисту в 

місцях їх розташування під час висування до зон НС та на визначені об’єкти 

для виконання робіт. 

 3.5. Прийняття участі у розробленні планів реагування на надзвичайні 

ситуації, планів цивільного захисту на особливий період. 

 3.6. У встановлені терміни та обумовленому порядку доповідати про 

виконану роботу керівнику міської ланки. 

 
ІV. Планування та організація діяльності спеціалізованої інженерної 

служби  
 4.1. Основою управління службою є План дій органів управління та сил 
служби територіальної інженерної служби, рішення начальника служби, 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

начальника цивільного захисту міста, а також розпорядчі акти органу 
управління вищого рівня, уповноваженого у справах цивільного захисту. 
 4.2. Для забезпечення планомірної діяльності та підтримання служби 

у постійній готовності до виконання завдань за призначенням у службі 

розробляються та затверджуються: 

- Положення про службу; 

- План дій органів управління та сил служби; 

- інші документи, необхідні для забезпечення діяльності служби. 

 4.3. На виконання завдань, що поставлені перед інженерною службою, 
проводяться наступні заходи: 

- виготовлення викопіювання з топографо-геодезичного знімання з 
існуючої картографічної основи території міста; 

- проведення топографо-геодезичних зйомок території зі складними 
інженерно-геологічними умовами; 

- організація обстеження територій і об’єктів та створення графічних 
схем небезпечних ділянок; 

- підготовка містобудівної документації та схем інженерного захисту 

територій міста; 

- організація робіт по обстеженню будівель, споруд, інженерних і 

транспортних комунікацій та складання плану першочергових будівельно-

монтажних робіт; 

- організація підготовки проектно-кошторисної документації для 

виконання першочергових робіт на найбільш небезпечних ділянках, 

об’єктах та спорудах. 

4.4. Підрозділи, що входять до складу служби, виконують завдання за 

своїм головним призначенням, перебуваючи в готовності для виконання 

завдань, що передбачені планом цивільного захисту. 

 

V. Матеріальне та фінансове забезпечення 

Матеріальне забезпечення територіальної спеціалізованої інженерної 

служби здійснюється відповідно до міського матеріального резерву. 

Фінансове забезпечення територіальної спеціалізованої інженерної 

служби здійснюється в межах фінансування та за рахунок коштів, не 

заборонених чинним законодавством України. 

  

VII. Організація управління та зв’язку 

 Управління силами служби здійснюється з основного та мобільних 

пунктів управління з використанням телефонно-мобільних засобів зв'язку, а 

також посильними, у разі відсутності телефонного зв’язку. 

 

VIII. Підготовка кадрів 

 8.1. Підготовка органів управління та сил цивільного захисту 

здійснюється відповідно до: 

-  «Порядку підготовки до дій за призначенням органів управління та сил 

цивільного захисту», затвердженого Постановою КМУ № 443 від 26.06.2013 

року; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

- «Порядку здійснення навчання населення діям у надзвичайних ситуаціях», 

затвердженого Постановою КМУ № 444 від 26.06.2013 року; 

- «Порядку проведення навчання керівного складу фахівців, діяльність яких 

пов’язана з організацією і здійснення заходів з питань цивільного захисту», 

затвердженого Постановою КМУ № 819 від 23.10.2013 року. 

8.2. Навчання керівного складу спеціалізованої служби здійснюється у 

Навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності Полтавської області. 

 

 

 

В.о. начальника відділу цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці           (підписано)      Н.В.Вертегел 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

                                                                                Додаток 3 

 до рішення 32 сесії  

 Горішньоплавнівської міської    

 ради сьомого скликання   

 06.03.2018 

 

Положення 
про територіальну спеціалізовану службу торгівлі і харчування 

цивільного захисту міста Горішні Плавні 
 

І.Загальні положення 
1. Територіальна спеціалізована служба торгівлі і харчування 

цивільного захисту (далі – Служба ЦЗ) входить до складу сил цивільного 

захисту Горішньоплавнівської міської ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Полтавської області і призначена для 

планування та забезпечення потреб населення товарами широкого вжитку 

(продовольством і промисловими товарами першої необхідності) в умовах 

надзвичайних ситуацій. 

2. Начальником територіальної спеціалізованої Служби ЦЗ міста є 

начальник відділу захисту прав споживачів та розвитку споживчого ринку 

департаменту економічного розвитку та ресурсів виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

3. Територіальна спеціалізована служба торгівлі і харчування ЦЗ міста 

створюється на базі організацій, підприємств, суб’єктів господарювання 

міста, які мають об’єкти торгівлі та заклади ресторанного господарства,  

незалежно від форми власності. 

4. Для виконання заходів по забезпеченню харчування у службі 

створюються спеціальні формування. Створення та підтримання готовності 

спеціальних формувань служби здійснюється на договірній основі. У 

договорах, що укладаються з суб’єктами господарювання, визначаються 

обов’язки сторін, а також кошти, які виділяються на покриття витрат по 

забезпеченню продовольством і предметами першої необхідності, 

невоєнізованих  формувань і евакуйованого населення. 

5. Служба ЦЗ залучається до дій відповідно до свого призначення, 

завдань і термінів готовності. 

6.  При виконані завдань міська територіальна спеціалізована Служба 

ЦЗ безпосередньо підпорядкована міському голові - керівнику 

Горішньоплавнівської міської ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Полтавської області та, крім того, 

взаємодіє із органами управління і силами інших спеціалізованих служб. 

 

ІІ. Загальні завдання територіальної спеціалізованої служби 
торгівлі і харчування цивільного захисту міста 

1. Розроблення та здійснення заходів щодо захисту продовольства та 

непродовольчих товарів першої необхідності під час виникнення 

надзвичайних ситуацій. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

2. Уточнення завдань існуючим формуванням служби щодо 

продовольчого та речового забезпечення. 

3. Визначення переліку підприємств і формувань, які задіяні в роботі 

при виконанні завдань служби, на період надзвичайних ситуацій. 

4. Забезпечення створення запасів продуктів харчування та               

непродовольчих товарів, необхідних для життєзабезпечення постраждалих у 

разі виникнення надзвичайних ситуацій. 

5. Визначення потреби в матеріальних ресурсах, необхідних для 

проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт і 

життєзабезпечення постраждалих у разі виникнення НС. 

6. Постійна взаємодія з іншими територіальними спеціалізованими 

службами ЦЗ міста. 

 

III. Планування та організація діяльності територіальної 
спеціалізованої  служби торгівлі і харчування ЦЗ міста 

1. Служба ЦЗ у своїй діяльності керується Конституцією України, 

Кодексом цивільного захисту України, актами Президента України і 

Кабінету Міністрів України, наказами Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій, розпорядженнями голови облдержадміністрації, 

рішеннями міськради, виконкому та розпорядженнями міського голови, цим 

Положенням, а також іншими нормативно – правовими актами. 

2. Для підтримання служби в постійній готовності до виконання 

завдань ЦЗ та забезпечення планомірної діяльності у службі розробляються: 

- Положення про територіальну спеціалізовану службу торгівлі і 

харчування цивільного захисту міста;                             

- план ЦЗ спеціалізованої служби торгівлі і харчування; 

- схема оповіщення та збору служби торгівлі та харчування ЦЗ               

міста. 

3. План ЦЗ спеціалізованої служби торгівлі і харчування узгоджується з 

начальником відділу ЦЗ, МР та ОП виконкому Горішньоплавнівської міської 

ради, затверджується начальником служби ЦЗ. 

4. Підрозділи, що входять у службу ЦЗ, виконують завдання за їх 

головним призначенням, перебуваючи в готовності до виконання завдань, що 

передбачені планом ЦЗ. 

5. Для виконання завдань ЦЗ при виникненні НС у Службі ЦЗ 

створюються невоєнізовані формування. 

 

IV. Обов’язки, які покладені на структурні підрозділи        
територіальної спеціалізованої служби торгівлі і харчування ЦЗ міста 

Територіальна спеціалізована служба торгівлі і харчування ЦЗ міста 

зобов’язана : 

1. Планувати забезпечення продовольством і речами першої 

необхідності особового складу невоєнізованих формувань  і постраждалого 

населення. 

2. Організувати роботу щодо виявлення ступеня готовності служби до 

дій за призначенням. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

3. Забезпечити своєчасне інформування формувань служби про 

надзвичайну ситуацію. 

4. Забезпечити безперервне управління та надійну роботу служби у 

режимі надзвичайної ситуації.  Забезпечувати продуктами харчування та 

предметами першої необхідності населення, яке постраждало від НС та сил 

ЦЗ, що залучені до виконання завдань по запобіганню виникнення НС та при 

ліквідації  наслідків НС. 

5. Знати  можливості підрозділів служби та автопідприємства, які 

виділяють транспорт. 

6. Брати участь у проведенні перевірки стану ЦЗ, штабних та інших 

навчань. 

7. Знати маршрути та райони евакуації. 

8. У встановлені терміни та обумовленому порядку доповідати про 

виконану роботу керівнику міської ланки. 

 
V. Сили і засоби, що залучаються до ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 
1. Суб’єкти господарювання, які мають об’єкти торгівлі  

продовольчими та непродовольчими товарами, заклади ресторанного 

господарства всіх форм власності. 

2. Спеціальні підрозділи, які утворюються на базі існуючих об’єктів 

торгівлі і закладів ресторанного господарства, незалежно від форм власності 

для основного забезпечення особового складу невоєнізованих формувань і 

населення, яке постраждало від НС, продовольством та речами першої 

необхідності. 

3. Спеціальні підрозділи харчування (рухомий пункт харчування -РПХ) 

створюється на базі закладів ресторанного господарства (незалежно  від 

форм власності) для забезпечення гарячою їжею особового складу сил ЦЗ в 

період підготовки і проведення ними рятувальних та інших невідкладних 

робіт, які знаходяться в загоні першої медичної допомоги. 

4. Спеціальні підрозділи торгівлі продовольчими товарами (рухомі 

пункти продовольчого постачання - РППП) створюються на базі 

продовольчих магазинів (незалежно від форм власності) для забезпечення 

продуктами харчування (сухим пайком) особового складу формувань ЦЗ, а 

також постраждалого або евакуйованого  населення із зон НС при відсутності 

забезпечення гарячим харчуванням. 

5. Спеціальні підрозділи торгівлі непродовольчими товарами (рухомі 

пункти речового постачання - РПРП) створюються на базі об’єктів торгівлі 

непродовольчими товарами (незалежно від форм власності) для забезпечення 

підмінним одягом, білизною і взуттям. 

6. Забезпечення постраждалого та евакуйованого населення 

здійснюється за рахунок підприємств торгівлі та закладів ресторанного 

господарства району розселення. 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

VI. Матеріальне забезпечення 
1. Матеріальне забезпечення здійснюється через існуючу мережу 

торгівлі та закладів ресторанного господарства незалежно від форми 

власності. Матеріальне забезпечення включає: 

- забезпечення гарячою їжею; 

- забезпечення продуктами харчування; 

- забезпечення речовим майном (одягом, білизною, взуттям) і 

предметами першої необхідності. 

2. Матеріальне забезпечення Служби ЦЗ здійснюється суб’єктами 

господарювання на підставі укладених договорів.  

 

VII. Технічне забезпечення. 
1. Технічне забезпечення включає - забезпечення автомобільним 

транспортом та технологічним обладнанням. 

2. Забезпечення спеціальних підрозділів територіальної 

спеціалізованої Служби ЦЗ автомобілями і спеціальним транспортом 

здійснюється за рахунок власного транспорту суб’єктів господарювання, а 

також за рахунок приписного транспорту підприємств, закладів та 

організацій за розпорядженням місцевих органів влади. 

 

VIII. Фінансове забезпечення. 
Фінансове забезпечення, витрати на утворення, приведення в готовність 

до роботи в установлені строки кожного формування служби, або 

забезпечення ліквідації наслідків аварії, катастрофи і стихійного лиха у 

мирний час, здійснюється за рахунок коштів, що виділяються відповідно до 

вимог законодавства України при ліквідації таких ситуацій. 

 
IX. Організація управління та зв’язку 

1. Для керівництва службою ЦЗ у повсякденній діяльності при 

виникненні НС та в особливий період створюється система управління у 

складі: 

- органи управління (начальник служби, начальник штабу з ліквідації 

наслідків НС, керівник міської ланки); 

- пункт управління; 

- засоби зв’язку та оповіщення. 

2. Органи управління керують службою у повсякденній діяльності та  

при виникненні НС, розробляють плани ЦЗ, інші документи, необхідні для 

забезпечення діяльності служби. 

3. Пункт управління розміщується, як правило, у робочому кабінеті 

начальника служби ЦЗ, який обладнаний засобами зв’язку. 

4. Зв’язок повинен забезпечувати надійне управління службою. 

5. Робочі місця обладнуються засобами зв’язку та оргтехнікою. Для 

всіх посадових осіб органу управління розробляються обов’язки, які вони 

повинні знати і вміти виконувати. 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

X. Організація взаємодії з іншими службами 
У повсякденній діяльності та при виникненні завдань ЦЗ територіальна 

спеціалізована служба торгівлі і харчування ЦЗ міста взаємодіє з іншими 

спеціальними службами ЦЗ міста.  

Мета взаємодії - узгодити дії служби з діями інших служб при 

виконанні завдань ЦЗ. Взаємодія організовується по завданнях, місцю і часу,  

згідно із розробленим загальним планом. 

 
XI. Права територіальної спеціалізованої служби торгівлі і 

харчування 
Служба ЦЗ має право: 

1. В установленому порядку розробляти рекомендації по створенню, 

реорганізації невоєнізованих формувань  за погодженням зі штабом ЦЗ і НС 

міста. 

2. Залучати спеціалістів підприємств, установ і організацій (незалежно 

від форм власності) для вирішення питань, що належать до її компетенції. 

3. Одержувати в установленому порядку від підприємств, установ та 

організацій (незалежно від форм власності) інформацію, документи та інші 

матеріали від місцевих органів статистики - безоплатно статистичні дані, 

необхідні для виконання покладених на неї завдань. 

4. Скликати наради з питань, що належать до її компетенції. 

5. Брати участь у командно - штабних і тактико-спеціальних навчаннях 

цивільного захисту. 

 

 

 

 

В.о. начальника відділу цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці           (підписано)         Н.В.Вертегел 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

                                                                                Додаток 4 

 до рішення 32 сесії  

 Горішньоплавнівської міської    

 ради сьомого скликання   

 06.03.2018 

 

Положення 
про територіальну протипожежну спеціалізовану службу цивільного 

захисту міста Горішні Плавні 
 

1.Загальні положення 
Положення про протипожежну спеціалізовану службу цивільного 

захисту (надалі – ПСС ЦЗ) Горішньоплавнівської міської ланки 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Полтавської області визначає основні завдання, організацію, склад сил і 

засобів, порядок функціонування її взаємодії з аварійно-рятувальними 

формуваннями, спеціалізованими службами центральних та інших органів 

виконавчої влади, на які покладено завдання цивільного захисту, 

матеріально-технічне забезпечення та фінансування діяльності. 

ПСС ЦЗ у своїй діяльності керується Конституцією України, Кодексом 

цивільного захисту України, законами України, іншими нормативно-

правовими актами та цим Положенням. 

ПСС ЦЗ утворена на основі пожежно-рятувального підрозділу 

Горішньоплавнівського міського сектору ГУ ДСНС України у Полтавській 

області та інших пожежних підрозділів, протипожежних формувань 

підприємств, організацій і установ міста. 

Начальником ПСС ЦЗ є начальник Горішньоплавнівського міського 

сектору ГУ ДСНС України у Полтавській області, який організує взаємодію з 

відділом цивільного захисту, мобілізаційної роботи та охорони праці 

виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради та іншими 

спеціалізованими службами цивільного захисту міста. 

На підприємствах, в установах та організаціях міста незалежно від 

форм власності створюються спеціалізовані протипожежні формування 

цивільного захисту, які входять до складу ПСС ЦЗ та в оперативному 

порядку підпорядковуються начальнику служби. 

Керівники підприємств, установ і організацій, пожежні підрозділи та 

протипожежні формування, які входять до складу ПСС ЦЗ, у випадку 

виникнення надзвичайної ситуації повинні на вимогу начальника ПСС ЦЗ 

своєчасно надавати необхідну інформацію та вживати необхідних заходів 

щодо виконання завдань, покладених на ПСС ЦЗ. 

Загальне керівництво силами цивільного захисту міста здійснює 

міський голова – керівник цивільного захисту міста. 

Безпосереднє керівництво ПСС ЦЗ здійснює начальник 

Горішньоплавнівського міського сектору ГУ ДСНС України у Полтавській 

області. 

Служба включає в себе орган управління, сили та засоби. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

Структура ПСС ЦЗ затверджується начальником ГУ ДСНС України у 

Полтавській області. 

 

2. Основні завдання спеціалізованої протипожежної служби 
цивільного захисту 

2.1. На Горішньоплавнівський міський сектор ГУ ДСНС України у 

Полтавській області покладаються загальні завдання: 

- розробка Положення про ПСС ЦЗ; 

- планування заходів ПСС ЦЗ; 

- керівництво складовими частинами ПСС ЦЗ під час дій із запобігання або 

ліквідації наслідків надзвичайної ситуації техногенного та природного 

характеру; 

- облік сил та засобів ПСС ЦЗ, які залучаються до ліквідації наслідків 

надзвичайної ситуації, аварійно-рятувальних і пошукових робіт та строків їх 

готовності до дій; 

- взаємодія з іншими службами цивільного захисту міста; 

- підготовка доповіді керівнику цивільного захисту міста про стан ПСС ЦЗ; 

- підготовка пропозицій керівнику цивільного захисту міста для прийняття 

рішень, проектів розпоряджень від своєї ПСС ЦЗ; 

- контроль за рівнем підготовки спеціалізованих формувань цивільного 

захисту і справним станом засобів ПСС ЦЗ, удосконалення цієї підготовки; 

- організація всебічного забезпечення спільних дій складових частин ПСС 

ЦЗ при вирішенні питань цивільного захисту. 

 2.2. Виходячи з основного завдання ПСС ЦЗ організовує та проводить: 

- здійснення контролю за своєчасним виконанням заходів, спрямованих на 

підвищення протипожежної стійкості об’єктів господарчої діяльності міста; 

- постійний контроль за виконанням протипожежних, інженерно-технічних 

заходів цивільного захисту на об’єктах господарської діяльності міста; 

- протипожежне забезпечення рятувальних та інших невідкладних робіт у 

районах стихійного лиха, великих пожеж, виробничих аварій, катастроф та у 

вогнищах масового ураження; 

- удосконалення тактики боротьби з пожежами; 

- забезпечення постійної бойової готовності сил та засобів ПСС ЦЗ; 

- створення 100% резерву основної пожежної техніки у пожежно-

рятувальному підрозділі Горішньоплавнівського міського сектору ГУ ДСНС 

України у Полтавській області; 

- забезпечення особового складу ПСС ЦЗ захисними спорудами, засобами 

індивідуального захисту, приладами дозиметричного контролю, радіаційної 

та хімічної розвідки; 

- створення і підтримання в готовності пункту управління, системи зв’язку 

та оповіщення. 

 

3. Повноваження та обов’язки начальника протипожежної 
спеціалізованої служби цивільного захисту 

На начальника ПСС ЦЗ покладається: 

а) у режимі повсякденної діяльності: 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

- керівництво ПСС ЦЗ та забезпечення її постійної готовності до 

вирішення покладених на неї завдань; 

- розробка та своєчасне корегування планів ПСС ЦЗ; 

- контроль за своєчасним виконанням протипожежних інженерно-

технічних заходів цивільного захисту; 

- контроль за створенням, спорядженням, навчанням і боєготовністю 

протипожежних формувань; 

- контроль за бойовою підготовкою пожежних підрозділів ПСС ЦЗ; 

- здійснення взаємодії з відділом цивільного захисту, мобілізаційної роботи 

та охорони праці виконавчого комітету Горішньоплавнівської міської ради та 

іншими спеціалізованими службами міста; 

- утримання у постійної готовності резервної пожежної техніки. 

б) у режимі підвищеної готовності: 

- оповіщення і збір особового складу, введення у встановленому порядку в 

дію планів ПСС ЦЗ; 

- приведення до готовності пункту управління з встановленням 

цілодобового чергування керівного складу Служби, а також направлення 

свого представника на пункт управління цивільного захисту міста; 

- контроль за своєчасним виконанням невідкладних протипожежних 

інженерно-технічних заходів цивільного захисту; 

- контроль за своєчасним направленням пожежно-рятувальних підрозділів 

на опорний пункт з метою формування оперативного зведеного загону для 

гасіння великих та складних пожеж, ліквідації надзвичайних ситуацій та їх 

наслідків; 

- контроль за приведенням до готовності протипожежних формувань. 

в) у режимі надзвичайної ситуації: 

- здійснення розвідки, оцінка пожежної обстановки та підготовка доповіді 

керівнику цивільного захисту міста, начальнику ГУ ДСНС України у 

Полтавській області щодо використання сил ПСС ЦЗ; 

- керівництво протипожежним забезпеченням рятувальних та інших 

невідкладних робіт; 

- утримання у стані готовності резервних сил та забезпечення прибуття їх у 

найкоротший строк до місця збору за вказівкою начальника ГУ ДСНС 

України у Полтавській області; 

- забезпечення техніки безпеки при роботі особового складу в умовах 

надзвичайної ситуації; 

- організація відпочинку та харчування особового складу, а також 

спеціальної обробки техніки та особового складу підрозділів. 

 

4. Сили та засоби протипожежної спеціалізованої служби цивільного 
захисту 

Сили та засоби ПСС ЦЗ складаються з штатного підрозділу 

Горішньоплавнівського міського сектору ГУ ДСНС України у Полтавській 

області, пожежно-рятувального підрозділу та протипожежних формувань 

цивільного захисту (добровільних пожежних дружин) спеціалізованих 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

протипожежних служб цивільного захисту підприємств, організацій та 

установ міста незалежно від форми власності. 

 

5. Організація управління протипожежної спеціалізованої служби 
цивільного захисту 

 5.1. Основою управління є рішення начальника ПСС ЦЗ і заздалегідь 

розроблений сумісний План спільних дій Горішньоплавнівського міського 

сектору ГУ ДСНС України у Полтавській області з органами управління та 

силами цивільного захисту міста Горішні Плавні у разі загрози або 

виникнення надзвичайних ситуацій. 

 Рішення начальника ПСС ЦЗ видається наказом, вимоги якого 

обов’язкові для всіх службовців та працівників структурного підрозділу 

Горішньоплавнівського міського сектору ГУ ДСНС України у Полтавській 

області, для всіх керівників спеціалізованих протипожежних служб 

цивільного захисту підприємств, установ і організацій міста та інших 

структурних підрозділів ПСС ЦЗ. 

 5.2. Начальник забезпечує керівництво ПСС ЦЗ безпосередньо і через 

штаб. 

 Штаб ПСС ЦЗ виконує повсякденне безпосереднє керівництво 

діяльністю ПСС ЦЗ та здійснення інформування складових її частин. Штаб є 

основним органом управління силами ПСС ЦЗ. Свою роботу він організовує 

на підставі рішення начальника ПСС ЦЗ. Органи управління (штаб) ПСС ЦЗ 

комплектуються із апарата Горішньоплавнівського міського сектору ГУ 

ДСНС України у Полтавській області та керівників спеціалізованих 

протипожежних служб цивільного захисту підприємств, установ та 

організацій міста і створюється на базі Горішньоплавнівського міського 

сектору ГУ ДСНС України у Полтавській області. Начальником штабу ПСС 

ЦЗ призначається головний інспектор Горішньоплавнівського міського 

сектору ГУ ДСНС України у Полтавській області. 

 5.3. Для забезпечення управління силами і засобами ПСС ЦЗ 

створюється пункт управління на базі Горішньоплавнівського міського 

сектору ГУ ДСНС України у Полтавській області. 

 5.4. Організація зв’язку та оповіщення в ПСС ЦЗ здійснюється всіма 

наявними технічними засобами зв’язку Горішньоплавнівського міського 

сектору ГУ ДСНС України у Полтавській області. 

 

6. Підготовка з цивільного захисту 
Підготовка керівного складу ПСС ЦЗ та її структурних підрозділів, 

командно-начальницького складу невоєнізованих формувань, штабів 

цивільного захисту здійснюється у навчальних закладах (державних 

інститутах удосконалення фахівців, навчальних базах тощо) та на Курсах 

цивільного захисту в Полтавській області. Підготовка особового складу 

формувань здійснюється безпосередньо на підприємствах, в установах і 

організаціях міста в ході навчань, тренувань та занять. 

З метою перевірки готовності сил ПСС ЦЗ до виконання завдань 

цивільного захисту проводяться міські та об’єктові навчання, а також 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

змагання і огляд підрозділу ПСС ЦЗ і протипожежних формувань цивільного 

захисту. 

Планування всіх заходів щодо підготовки з цивільного захисту 

спеціалізованої протипожежної служби цивільного захисту міста 

здійснюється щорічно. 

 

7. Фінансування та матеріально-технічне забезпечення спеціалізованої 
протипожежної служби цивільного захисту 

 7.1. Всебічне забезпечення дій ПСС ЦЗ має мету створити необхідні 

умови для успішного виконання робіт по гасінню пожеж і рятуванню людей. 

 До нього належать: пожежна розвідка, інженерне, медичне та 

матеріально-технічне забезпечення. 

 7.2. Порядок створення, накопичення і збереження запасів 

матеріальних засобів в ПСС ЦЗ у мирний час, порядок реалізації 

матеріальних ресурсів, спеціальних видів майна цивільної захисту, порядок 

задоволення потреби ПСС ЦЗ у різних видах матеріальних ресурсів і майна 

здійснюється начальником ПСС ЦЗ керівниками протипожежних служб 

цивільного захисту підприємств, установ та організацій міста. 

 7.3. Фінансування діяльності ПСС ЦЗ здійснюється за рахунок власних 

коштів, коштів ДСНС України, підприємств, установ і організацій міста, чиї 

протипожежні служби цивільного захисту увійшли до складу ПСС ЦЗ та за 

рахунок коштів, що виділяються відповідно до вимог чинного законодавства 

України. 

 7.4. Фінансове забезпечення проведення аварійно-рятувальних робіт 

здійснюється відповідно до вимог чинного законодавства України за заявкою 

штабу по ліквідації надзвичайної ситуації, по наданню фактичних витрат 

додаткових сил ПСС ЦЗ, що залучаються. 

 

 

 

 

В.о. начальника відділу цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці            (підписано)       Н.В.Вертегел 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                               

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

                                                                                Додаток 5 

 до рішення 32 сесії  

 Горішньоплавнівської міської    

 ради сьомого скликання   

 06.03.2018 

 

Положення 
про територіальну спеціалізовану службу енергетики цивільного захисту 

міста Горішні Плавні 
 

I. ЗАГАЛЬНІ  ПОЛОЖЕННЯ 
 1. Територіальна спеціалізована служба енергетики цивільного захисту 

м. Горішні Плавні (далі – служба ЦЗ) призначена для забезпечення 

електроенергією споживачів міста та виконання заходів із запобігання 

виникненню  надзвичайних ситуацій на енергооб’єктах, а також ліквідації 

наслідків надзвичайних ситуацій у разі їх виникнення. 

 2. Служба ЦЗ входить до складу сил цивільного захисту 

Горішньоплавнівської міської ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Полтавської області. 

          3. Начальником територіальної спеціалізованої служби енергетики ЦЗ 

міста є  начальник Комсомольської філії ПАТ “ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО”. Він 

безпосередньо відповідає за підготовку служби до виконання завдань за 

призначенням.             

          Заступником начальника служби є заступник начальника філії по 

передачі електричної енергії.   

          4. До складу служби входять такі структурні підрозділи: 

- управління служби; 

- група розподільчих мереж; 

-    оперативно – диспетчерська служба. 

 5. При виконані завдань Служба ЦЗ безпосередньо підпорядкована 

міському голові - керівнику Горішньоплавнівської міської ланки 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Полтавської області та, крім того, взаємодіє із органами управління і силами 

інших спеціалізованих служб. 

 6. Служба ЦЗ залучається до дій відповідно до свого призначення, 

завдань і термінів готовності. 

 

П. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ СЛУЖБИ 
 1. Основними завданнями служби ЦЗ є:  

- участь у розробленні планів реагування на надзвичайні ситуації, планів 

цивільного захисту на особливий період; 

- здійснення заходів з переведення служби до функціонування в умовах 

надзвичайної ситуації та особливого періоду; 

- підготовка та здійснення контролю за готовністю органів управління та сил 

служби до дій за призначенням, їх забезпечення; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

- організація та проведення навчання за програмою спеціальної підготовки 

фахівців певної спеціальності, які входять до складу служби; 

- підтримання у готовності техніки і майна спеціального призначення для 

виконання завдань з цивільного захисту в мирний час та особливий період; 

-  підготовка пропозицій щодо проведення спеціальних робіт і заходів з 

цивільного захисту та їх забезпечення під час ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій та управління підрозділами служби, що залучаються 

до таких робіт і заходів; 

- організація та взаємодія з органами управління та силами цивільного 

захисту функціональних і територіальної підсистеми, її ланок, які 

залучаються до ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 

-  створення та поповнення матеріальних та інших ресурсів служб. 

 2. Служба ЦЗ відповідно до покладених на неї завдань: 

- організовує і проводить аварійно-відновлювальні роботи на пошкоджених 

об’єктах мережі електропостачання; 

- забезпечують енергопостачання сил цивільного захисту під час 

проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, у тому числі 

з використанням автономних джерел енергопостачання (у разі їх наявності); 

- забезпечує енергопостачання суб’єктів господарювання, що забезпечують 

життєдіяльність населення; 

- визначає шкоду, заподіяну суб’єктам господарювання паливно-

енергетичного комплексу внаслідок виникнення надзвичайних ситуацій, 

потребу в матеріальних ресурсах, необхідних для проведення аварійно-

рятувальних та інших невідкладних робіт, а також повного відновлення їх 

функціонування; 

- координує заходи, які здійснюються суб’єктами господарювання 

незалежно від форми власності , щодо дотримання встановленого режиму 

світломаскування в особливий період. 

3. Служба ЦЗ має право на: 

- отримання від органів місцевого самоврядування та суб’єктів 

господарювання інформації, необхідної для проведення робіт з цивільного 

захисту. 

- безперешкодний доступ на об’єкти суб’єктів господарювання і їх 

територію для виконання аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, 

робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій; 

- встановлення вимог щодо додержання заходів безпеки для всіх осіб, які 

перебувають у зоні надзвичайної ситуації. 

 

ІІІ. ПЛАНУВАННЯ  ТА  ОРГАНІЗАЦІЯ ДІЯЛЬНОСТІ  СЛУЖБИ 

          Свою діяльність служба ЦЗ організує на підставі Конституції України,  

Кодексу  цивільного захисту України, розпоряджень начальника 

спеціалізованої служби ПАТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО»  та цього 

положення. 

   Для підтримання служби ЦЗ у постійній   готовності   до  виконання 

завдань   цивільного захисту  та  забезпечення планомірної діяльності у 

службі розробляється: 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

- План цивільного захисту служби (План дій органів управління та сил ЦЗ); 

- інші документи, необхідні для забезпечення діяльності служби. 

          План ЦЗ узгоджується з начальником відділу цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці виконкому Горішньоплавнівської 

міської ради і затверджується начальником служби ЦЗ. 

          План періодично (не менше 1 разу на рік) коригується, про що робиться  

відмітка у листі корегування. 

          План вводиться в дію при виникненні надзвичайних ситуацій рішенням  

начальника служби ЦЗ. 

          Підрозділи,  що  входять  у  службу ЦЗ,  виконують  завдання  за своїм  

головним призначенням перебуваючи в готовності до виконання завдань, що 

передбачені планом  ЦЗ. 

          Для виконання завдань цивільного захисту при виникненні 

надзвичайних ситуацій у службі ЦЗ створюються невоєнізовані формування. 

Штатну чисельність, оснащеність, порядок підготовки їх визначає начальник 

служби ЦЗ ПАТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО». 

 
IV. МАТЕРІАЛЬНЕ ТА ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

  1. Матеріальне забезпечення включає: 

-  забезпечення служби матеріалами та устаткуванням; 

-  забезпечення паливно-мастильними матеріалами; 

 -  забезпечення спеціальним майном ЦЗ (засоби індивідуального захисту та 

інше). 

   2. Задоволення потреб цивільного захисту у матеріальних ресурсах та 

майні здійснюється відділом з організації закупівель ПАТ 

«ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО». 

     3. Забезпечення невоєнізованих формувань матеріальними засобами  

здійснюється  згідно з нормами, затвердженими порядком,  встановленим 

Кабінетом Міністрів України. Для забезпечення  невоєнізованих  формувань  

спецмайном у службі створюється резерв. Номенклатура, термін,  

фінансування  та   строк спеціального  майна ЦЗ  у резерві встановлюються 

згідно з планувальними документами  ПАТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО». 

          4. Технічне забезпечення робіт з ліквідації  наслідків надзвичайних 

ситуацій у службі ЦЗ забезпечується власним транспортом, а також технікою 

інших  підприємств та організацій, за домовленістю. 

          5. Обслуговування, поточний та капітальний ремонт автоспецтехніки і 

механізмів проводиться власними силами або, при наявності коштів, на 

інших ремонтних підприємствах. 

 

V. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 
          1. Фінансування заходів з ЦЗ здійснюється за рахунок державного та 

місцевих бюджетів, а також коштів підприємств та організацій, незалежно 

від форм власності і підпорядкування, згідно з законодавством України. 

   2. Витрати на проведення заходів рятувальних та інших невідкладних 

робіт, пов’язаних з ліквідацією виробничих аварій, покриваються за рахунок 

підприємств, де вони мали місце, а у разі катастроф та стихійних лих – за 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

рахунок підприємства або інших джерел відповідно до вимог чинного 

законодавства України. 

 

VІ. ОРГАНІЗАЦІЯ УПРАВЛІННЯ  І  ЗВ’ЯЗКУ 
 Для керівництва службою ЦЗ у повсякденній діяльності, при 

виникненні надзвичайних ситуацій та в особливий період створюється 

система управління у складі: 

- органи управління (начальник служби, його заступники, штаб служби); 

- пункт управління; 

- засоби зв’язку та оповіщення.           

 Органи управління керують службою у повсякденній діяльності, при 

виникненні надзвичайних ситуацій та в особливий період, розробляють 

плани цивільного захисту, інші документи, необхідні для забезпечення 

діяльності служби, віддають накази та розпорядження, які обов’язкові для 

виконання структурними підрозділами, що входять до складу служби. 

          Для забезпечення діяльності органів управління створюється пункт 

управління. 

          Основний пункт управління розміщується у кабінеті начальника 

служби ЦЗ, запасний –  підвал адмінкорпуса філії. 

           Пункт управління – дублер створюється на базі Полтавської міської 

філії ПАТ «ПОЛТАВАОБЛЕНЕРГО».  

          На пункті управління визначаються робочі місця посадових осіб 

служби, які обладнуються засобами зв`язку і оргтехнікою. 

          Зв’язок повинен забезпечувати надійне управління службою у 

повсякденній діяльності, при виникненні надзвичайних ситуацій та в 

особливий період. Для забезпечення зв’язку використовуються засоби 

загальнодержавних та відомчих мереж. 

 

VII. ОРГАНІЗАЦІЯ ВЗАЄМОДІЇ З ІНШИМИ СЛУЖБАМИ 
          1. У повсякденній діяльності та при виконанні завдань цивільного 

захисту служба ЦЗ взаємодіє з іншими спеціалізованими службами ЦЗ міста. 

          2. Мета взаємодії – узгодити дії служби з діями інших служб при 

виконанні завдань цивільного захисту та ліквідації наслідків НС. 

          3.Взаємодія організовується за завданнями, місцем і часом. 

          4.У службі розробляється план взаємодії, в якому відображаються: 

- цілі взаємодії; 

- заходи взаємодії; 

- сили та засоби, що задіяні для забезпечення взаємодії; 

- засоби зв’язку, номера телефонів, факсів; 

- інші питання, необхідні для вирішення питань взаємодії. 

 

VIII. ПІДГОТОВКА  КАДРІВ 
 1. Навчання діям у НС керівного та особового складу служби ЦЗ 

проводиться з метою отримання та закріплення спеціальних знань, умінь і 

навичок, необхідних для виконання певних функцій щодо запобігання і 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

реагування на надзвичайні ситуації та здійснення ефективного управління 

службою ЦЗ. 

Навчання діям у НС складу служби ЦЗ проводиться: 

- під час інструктажів з техногенної безпеки; 

- у Навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності Полтавської області; 

- на планових заняттях у складі навчальних груп;                                             

- в ході підготовки та проведення практичних заходів (комплексних 

навчань, тренувань, інших заходів). 

2. Навчання особового складу формувань служби здійснюється на 

основі організаційно-методичних рекомендацій.  

3. Основною формою підготовки служби є штабні тренування. 

       

 

 

 

В.о. начальника відділу цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці           (підписано)      Н.В.Вертегел 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

                  Додаток 6 

 до рішення 32 сесії  

 Горішньоплавнівської міської    

 ради сьомого скликання   

 06.03.2018 

 

Положення 
про територіальну спеціалізовану комунально-технічну службу 

цивільного захисту міста Горішні Плавні 
 

1. Загальні положення 
1. Спеціалізована комунально-технічна служба цивільного захисту 

міста Горішні Плавні (надалі – Служба ЦЗ) є структурним підрозділом 

системи цивільної захисту міста, яка визначає основні завдання, організацію, 

склад сил і засобів і призначена для забезпечення заходів з цивільного 

захисту та виконання спеціальних робіт на об’єктах комунального 

господарства міста. 
Служба ЦЗ міста створюється на базі департаменту житлово-

комунального господарства Горішньоплавнівської міської ради Полтавської 

області та підприємств житлово-комунального господарства міста незалежно 

від форми власності шляхом об’єднання їх об’єктових служб. 

 2. Начальником спеціалізованої комунально-технічної служби 

цивільного захисту міста є директор департаменту житлово-комунального 

господарства Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

 3. Департамент житлово-комунального господарства здійснює 

керівництво сферою житлово-комунального господарства міста, координує 

діяльність підприємств, установ і організацій житлово-комунального 

господарства міста, що належать до сфери управління виконкому 

Горішньоплавнівської міської ради. 

 4. При виконані завдань Служба ЦЗ міста безпосередньо 

підпорядкована міському голові - керівнику Горішньоплавнівської міської 

ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Полтавської області та, крім того, взаємодіє із органами управління і силами 

інших спеціалізованих служб. 

   5. Служба ЦЗ міста залучається до дій відповідно до свого 

призначення, завдань і термінів готовності. 

 

2. Завдання спеціалізованої комунально-технічної служби  
цивільної оборони міста 

Основними завданнями служби ЦЗ є: 

1) участь у розробленні планів реагування на надзвичайні ситуації, 

планів цивільного захисту на особливий період; 

2) здійснення заходів з переведення Служби ЦЗ до функціонування в 

умовах надзвичайної ситуації та особливого періоду; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

3) контроль за підготовкою та здійснення контролю за готовністю 

органів управління, ланок, груп, команд або об’єктових підрозділів до дій за 

призначенням, їх забезпечення; 

4) допомога у організації та проведенні навчань за програмою 

спеціальної підготовки фахівців певної спеціальності, які входять до складу 

спеціалізованої служби; 

5) контроль за підтриманням у готовності техніки і майна спеціального 

призначення для виконання завдань з цивільного захисту в мирний час та 

особливий період; 

6) підготовка пропозицій щодо проведення спеціальних робіт і заходів 

з цивільного захисту та їх забезпечення під час ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій та управління підрозділами спеціалізованої служби, 

що залучаються до таких робіт і заходів; 

 7) організація та взаємодія з органами управління та силами 

цивільного захисту функціональних і територіальних підсистем, їх ланок, які 

залучаються до ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій. 

 

3. Права спеціалізованої комунально-технічної служби  
цивільного захисту міста 

Служба ЦЗ має право: 

- в установленому порядку надавати рекомендації по створенню, 

реорганізації невоєнізованих формувань за погодженням з штабом ЦЗ міста; 

- залучати спеціалістів підприємств, установ і організацій (незалежно 

від форм власності) для вирішення питань, що належать до її компетенції; 

- одержувати в установленому порядку від підприємств, установ та 

організацій (незалежно від форм власності) інформацію, документи та інші 

матеріали, статистичні дані, необхідні для виконання покладених на неї 

завдань; 

- скликати наради з питань, що належать до її компетенції; 

- здійснювати перевірку формувань ЦЗ по виконанню ними вимог 

чинних законодавчих актів, наказів і розпоряджень щодо попередження НС; 

- брати участь у командно-штабних і тактико-спеціальних навчаннях і 

тренуваннях ЦЗ. 

 
4. Обов’язки, що покладені на спеціалізовану комунально-технічну 

службу цивільного захисту міста 
Служба ЦЗ міста забов’язана: 

- визначають шкоду, заподіяну об’єктам комунальної сфери і 

нерухомому майну громадян внаслідок виникнення надзвичайних 

ситуацій, потребу в матеріальних ресурсах, необхідних для проведення 

аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, а також повного 

відновлення пошкоджених (зруйнованих) об’єктів; 

 - здійснюють розчищення шляхів руху сил цивільного захисту та 

маршрутів евакуації; 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

 - організовують та здійснюють організаційно-технічні заходи щодо 

підвищення стійкості комунально-енергетичних мереж, проводять 

невідкладні аварійно-відновлювальні роботи на них та їх спорудах; 

 - здійснюють посипання спеціальними сумішами вулиць і доріг 

населених пунктів, а також очищення зливової каналізації та дренажних 

систем населених пунктів, зливостоків, систем поверхневого 

водовідведення та зливоприймальних колодязів; 

 - організовують підвезення (подачу) питної та технічної води у зони, 

де здійснюються заходи щодо запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій та ліквідації їх наслідків; 

 - ведуть облік спеціальної техніки, що може бути залучена для 

проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт на 

об’єктах комунальної сфери, залучають її до проведення таких робіт. 

 

5. Матеріальне забезпечення 
 Відповідно до Кодексу цивільного захисту України керівництво 

підприємств, установ і організацій незалежно від форм власності і 

підпорядкування забезпечує своїх працівників засобами індивідуального та 

колективного захисту, створює сили для ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій та забезпечує їх готовність до практичних дій, виконує інші заходи з 

цивільного захисту і несе пов'язані з цим матеріальні та фінансові витрати в 

порядку та обсягах, передбачених законодавством. 

                                        

6. Технічне забезпечення 
 1. Технічне забезпечення робіт по ліквідації наслідків НС у житлово-

комунальному господарстві забезпечують підприємства, організації житлово-

комунального господарства технікою, яку вони мають у своєму 

підпорядкуванні. 

 2. Обслуговування, поточний, капітальний ремонти автотранспорту, 

техніки і механізмів проводиться власними силами підприємств що входять 

до складу Служби ЦЗ (об’єктові підрозділи). 

 
7. Фінансове забезпечення 

Фінансування робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, що 

проводяться спеціалізованою службою цивільного захисту, здійснюється за 

рахунок коштів, що виділяються відповідно до вимог чинного законодавства 

України при ліквідації таких ситуацій. 

 

8. Організація управління та зв’язку 
 1. Для керівництва службою ЦЗ в повсякденній діяльності та при 

виникненні НС створюється система управління у складі: 
- органу управління (начальник служби, начальник штабу ЦЗ); 
- пункт управління; 
- засоби зв’язку та оповіщення. 

2. Орган управління керує службою в повсякденній діяльності, при 

виникненні НС та в особовий період.  

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

3. Пункт управління розміщується, як правило, в робочому кабінеті 

начальника служби ЦЗ, який обладнаний засобами зв’язку. 
4. Зв’язок повинен забезпечувати надійне управління службою. Робочі 

місця обладнуються засобами зв’язку та оргтехнікою.  
5. По вказівці начальника Служби ЦЗ міста проводиться оповіщення і 

збір керівного складу підприємств житлово-комунального господарства 

міста: - у робочий час строк виконання 30 хв.; - у поза робочий час строк 

виконання 1 год. 30 хв. 
6. Управління при виконанні заходів ЦЗ в місці постійної дислокації, у 

приміській зоні, при висуванні в осередок аварій, стихійного лиха та 

катастрофи при проведенні рятувальних та інших невідкладних робіт 

організовується по телефонних мережах, радіо та пересувними засобами 

зв’язку. 
 

9. Організація взаємодії з іншими службами 
 1. Спеціалізована Служба ЦЗ при виникненні виробничих аварій, 

катастроф та стихійних лих взаємодіє з іншими спеціалізованими службами 

ЦЗ міста. 
 2. Мета взаємодії - узгодити дії Служби ЦЗ з діями інших служб при 

виконанні завдань ЦЗ. Взаємодія організовується по завданнях, місцю і часу,  

згідно із розробленим загальним планом 
3.Основні завдання взаємодії: 

- узгодити дії служби з діями інших служб при виконанні завдань ЦЗ, знати 

спільне завдання і задум дій при ліквідації наслідків НС; 

- при ліквідації наслідків НС уточнити і погодити дії по проведенню 

рятувальних робіт, а також виконанню інших завдань. 

 
10. Підготовка особового складу служби 

 Навчання діям у НС керівного та особового складу служби ЦЗ 

проводиться з метою отримання та закріплення спеціальних знань, умінь і 

навичок, необхідних для виконання певних функцій щодо запобігання і 

реагування на надзвичайні ситуації та здійснення ефективного управління 

службою ЦЗ. 

Навчання діям у НС складу служби ЦЗ проводиться: 

- під час інструктажів з техногенної безпеки; 

- у Навчально-методичному центрі цивільного захисту та безпеки 

життєдіяльності Полтавської області; 

- на планових заняттях у складі навчальних груп;                                             

- в ході підготовки та проведення практичних заходів (комплексних 

навчань, тренувань, інших заходів). 

Основною формою підготовки служби є штабні тренування. 

       

 

В.о. начальника відділу цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці             (підписано)        Н.В.Вертегел 

                                                                                  

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

                                                                                Додаток 7 

 до рішення 32 сесії  

 Горішньоплавнівської міської    

 ради сьомого скликання   

 06.03.2018 

 

Положення 
про територіальну спеціалізовану службу транспортного забезпечення 

цивільного захисту міста Горішні Плавні 
 

1. Загальні положення 
 1. Це Положення визначає порядок утворення і призначення, завдання і 

функції, права і обов'язки, організацію і діяльність територіальної 

спеціалізованої служби транспортного забезпечення  м. Горішні Плавні (далі 

– Служба ЦЗ). 

 2. Служба ЦЗ у своїй діяльності керується Кодексом цивільного 

захисту України, Положенням про порядок проведення евакуації населення у 

разі загрози або виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та 

природного характеру, затвердженим постановою Кабінету Міністрів 

України від 30.10.2013 № 841.  

 3. Служба цивільного захисту входить до складу сил цивільного захисту 

Горішньоплавнівської міської ланки територіальної підсистеми єдиної 

державної системи цивільного захисту Полтавської області. 

 4. До складу Служби ЦЗ входять: 

-  начальник Служби ЦЗ - начальник відділу тепло-водопостачання, 

транспорту, зв’язку та енергетики департаменту житлово-комунального 

господарства Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області; 

- головний спеціаліст відділу тепло-водопостачання, транспорту, 

зв’язку та енергетики департаменту житлово-комунального господарства 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області; 

- підприємства та фізичні особи – підприємці, з якими укладені 

договори на здійснення пасажирських перевезень по місту. 

5. При виконанні покладених завдань, Служба ЦЗ забезпечує належну 

роботу сил і засобів, що виконують транспортне забезпечення цивільного 

захисту (далі  - ЦЗ): 

-  формувань транспорту, що використовуються для перевезень ЦЗ; 

- дорожніх формувань, що виконують завдання дорожнього 

забезпечення автомобільних перевезень ЦЗ; 

-  залізничні станції, автостанції; 

- формувань ЦЗ по знезаражуванню транспорту: пости, пункти і 

станції знезаражування різних видів транспорту; 

- особистого транспорту, що використовується для евакуації родин та 

їх власників; 

- підприємств залізничного, автомобільного транспорту і дорожніх 

організацій.  

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

6. При виконані завдань Служба ЦЗ безпосередньо підпорядкована 

міському голові - керівнику Горішньоплавнівської міської ланки 

територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Полтавської області та, крім того, взаємодіє із органами управління і силами 

інших спеціалізованих служб. 

Координацію роботи Служби ЦЗ здійснює начальник Служби. 

7. Планування роботи Служби ЦЗ здійснюється на підставі діючого 

законодавства України, плану цивільного захисту міста, плану роботи 

Міністерства транспорту України, розпоряджень, вказівок керівника 

цивільного захисту міста.  

При плануванні розроблюються: 

-  план дій Служби при загрозі або виникненні надзвичайних 

ситуацій; 

- склад сил та засобів транспортного забезпечення (за видами 

транспорту); 

- план взаємодії з питань транспортного забезпечення заходів 

цивільного захисту. 

8.План дій органу управління та сил служби погоджується 

начальником відділу ЦЗ, МР та ОП виконкому Горішньоплавнівської міської 

ради, затверджується начальником служби ЦЗ. 

 9. Служба ЦЗ залучається до дій відповідно до свого призначення, 

завдань і термінів готовності. 

 

2. Завдання спеціалізованої територіальної спеціалізованої 
служба транспортного забезпечення цивільного захисту міста 

1. Основними завданнями Служби ЦЗ є: 

- організація і проведення заходів щодо запобігання та реагування на 

надзвичайні ситуації на транспортних засобах і комунікаціях; 

- здійснення функцій з перевезення небезпечних вантажів 

автомобільним транспортом; 

- забезпечення транспортом всіх перевезень, передбачених планами 

реагування на надзвичайні ситуації та планами цивільного захисту на 

особливий період, зокрема: перевезень матеріалів для ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій, евакуації населення, підвозу (вивозу) робочих змін, 

вивозу матеріальних цінностей, обладнання, продовольства та інших 

матеріальних засобів, підвозу сил і засобів при  проведенні аварійно-

рятувальних та інших невідкладних робіт. 

2. Забезпечує здійснення заходів у разі загрози виникнення і 

виникнення надзвичайних ситуацій на транспорті. 

3. Допомагає відділу ЦЗ, МР та ОП міськвиконкому у веденні обліку 

техніки і майна, що може залучатися для проведення аварійно-рятувальних 

та інших невідкладних робіт за напрямами діяльності служби, та подає 

відповідні відомості керівництву галузевої спеціалізованої служби. 

4. Забезпечує перевезення згідно з планами реагування на 

надзвичайні ситуації та планами цивільного захисту на особливий період, 

перевезення під час проведення заходів з евакуації населення, підвезення 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

(вивезення) робочих змін, вивезення матеріальних цінностей відповідно до 

рішень штабу з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій. 

5. Веде облік техніки і транспортних засобів, що залучається до 

виконання завдань з питань цивільного захисту. 

6. Забезпечує відповідно до компетенції здійснення заходів з 

підготовки єдиної транспортної системи до сталого функціонування в 

особливий період. 

7. Приймає участь у розробці та здійснює заходи щодо забезпечення 

функціонування дорожнього господарства в умовах стихійного лиха, у разі 

виникнення аварії, катастрофи, іншої надзвичайної ситуації техногенного та 

природного характеру, під час ліквідації їх наслідків. 

 

3. Обов’язки, що покладені на територіальної спеціалізованої 
служба транспортного забезпечення цивільного захисту міста 
Служба ЦЗ зобов’язана: 
- брати участь у плануванні та безпосередньо виконувати транспортне 

забезпечення; 
- знати маршрути та райони евакуації населення, що розробляються 

комісією з питань евакуації міста. 
- у встановлені терміни та обумовленому порядку доповідати про 

виконану роботу керівнику міської ланки. 
 

4. Матеріальне забезпечення 
 Відповідно до Кодексу цивільного захисту України керівництво 

підприємств, установ і організацій незалежно від форм власності і 

підпорядкування забезпечує своїх працівників засобами індивідуального та 

колективного захисту, організовує здійснення евакуаційних заходів, створює 

сили для ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій та забезпечує їх 

готовність до практичних дій, виконує інші заходи з цивільного захисту і 

несе пов'язані з цим матеріальні та фінансові витрати в порядку та обсягах, 

передбачених законодавством. 

 
5. Технічне забезпечення 

 1.Перевезення у разі настання НС забезпечують підприємства, 

організації що надають послуги з перевезення технікою, яку вони мають у 

своєму підпорядкуванні. 

 2. Обслуговування, поточний, капітальний ремонти автотранспорту, 

проводиться власними силами підприємств. 

 
6. Фінансове забезпечення 

Фінансування робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, що 

проводяться спеціалізованою службою цивільного захисту, здійснюється за 

рахунок коштів, що виділяються відповідно до вимог чинного законодавства 

України при ліквідації таких ситуацій. 

 

  

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

7. Права територіальної спеціалізованої 
служба транспортного забезпечення цивільного захисту міста 

1. Служба ЦЗ міста має право: 

- отримання від органів місцевого самоврядування та суб’єктів 

господарювання інформації, необхідної для проведення робіт з цивільного 

захисту; 

- в установленому порядку надавати рекомендації по створенню, 

реорганізації невоєнізованих формувань за погодженням з штабом з 

ліквідації наслідків НС. 
2. Залучати спеціалістів підприємств, установ і організацій (незалежно 

від форм власності) для вирішення питань, що належать до її компетенції. 
3. Одержувати в установленому порядку від підприємств, установ та 

організацій (незалежно від форм власності), документи та інші матеріали, 

статистичні дані, необхідні для виконання покладених на неї завдань. 
4. Скликати наради з питань, що належать до її компетенції. 
5. Брати участь в командно-штабних навчаннях і тренувань ЦЗ. 

 

 

 
В.о. начальника відділу цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці             (підписано)       Н.В.Вертегел 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

                                                                                Додаток 8 

 до рішення 32 сесії  

 Горішньоплавнівської міської    

 ради сьомого скликання   

 06.03.2018 

 

Положення 
про територіальну спеціалізовану службу охорони громадського порядку 

цивільного захисту міста Горішні Плавні 
 

1.Загальні положення 
1. Територіальна спеціалізована служба охорони громадського порядку 

цивільного захисту міста (далі – Служба ЦЗ) входить до складу сил 

цивільного захисту Горішньоплавнівської міської ланки територіальної 

підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту Полтавської області і 

призначена для підтримання охорони громадського порядку в зонах 

надзвичайних ситуацій, охорона матеріальних і культурних цінностей, 

державної власності та приватного майна громадян в зонах надзвичайних 

ситуацій, надання допомоги органам місцевого самоврядування у проведенні 

відселення людей з місць, небезпечних для проживання, та під час 

проведення евакуації населення. 

2. Начальником територіальної спеціалізованої служби охорони 

громадського порядку цивільного захисту міста є начальник відділення 

поліції №2 Кременчуцького відділу поліції ГУ НП у Полтавській області. 

Спеціалізована служба ЦЗ включає: 

- сектор кримінальної поліції; 

- сектор ювенальної превенції; 

- сектор превенції; 

- слідче відділення; 

- сектор реагування патрульної поліції; 

3. Служба ЦЗ залучається до дій відповідно до свого призначення, 

завдань і термінів готовності. 

4. При виконані завдань Служба ЦЗ міста безпосередньо 

підпорядкована міському голові - керівнику Горішньоплавнівської міської 

ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 

Полтавської області та, крім того, взаємодіє із органами управління і силами 

інших спеціалізованих служб. 

 

2.Завдання служби охорони громадського порядку цивільного  
захисту міста 

Основними завданнями Служби ЦЗ є: 

- підтримання охорони громадського порядку в зонах надзвичайних 

ситуацій; 

- забезпечення безпеки дорожнього руху; 

- охорона матеріальних і культурних цінностей, державної власності 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

та приватного майна громадян що залишилося без нагляду у зоні 

надзвичайної ситуації; 

-  надання допомоги органам місцевого самоврядування в оповіщенні 

населення міста про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій; 

-  надання допомоги органам місцевого самоврядування у проведенні 

відселення людей з місць, небезпечних для проживання, та під час 

проведення евакуації населення; 

- забезпечення охорони режимного - обмежувальних і карантинних 

зон у випадках радіоактивного та хімічного забруднення, бактеріологічного 

зараження та під час їх ліквідації; 

- здійснення заходів з переведення спеціалізованої служби до 

функціонування в умовах надзвичайної ситуації та особливого періоду; 

- постійна взаємодія з іншими територіальними спеціалізованими 

службами ЦЗ міста. 

При одержанні завдань і даних обстановки в районі виникнення 

надзвичайної ситуації керівному складу ставиться завдання на виконання 

заходів з урахуванням обстановки, що склалася. З метою уточнення 

можливостей служби охорони громадського порядку на момент загрози або 

виникнення аварій, катастроф, стихійного лиха проводиться заслуховування 

керівного складу. На робочих місцях організовується робота по виконанню 

завдань цивільного захисту з урахуванням загрози і виникнення аварій, 

катастроф або стихійного лиха. 

 

III. Планування та організація діяльності територіальної 
спеціалізованої  служби охорони громадського порядку ЦЗ міста 

1. Служба ЦЗ у своїй діяльності керується Конституцією України, 

Кодексом цивільного захисту України, актами Президента України і 

Кабінету Міністрів України, наказами Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій, розпорядженнями голови облдержадміністрації, 

рішеннями міськради, виконкому та розпорядженнями міського голови, цим 

Положенням, а також іншими нормативно – правовими актами. 

2. Для підтримання служби ЦЗ в постійній готовності до виконання 

завдань ЦЗ та забезпечення планомірної діяльності у службі розробляються: 

- Положення про територіальну спеціалізовану службу охорони 

громадського порядку цивільного захисту міста;                             

- план ЦЗ спеціалізованої служби охорони громадського порядку; 

- схема оповіщення та збору служби охорони громадського порядку 

ЦЗ міста. 

3. Підрозділи, що входять у службу, виконують завдання за їх 

головним призначенням, перебуваючи в готовності до виконання завдань, що 

передбачені планом ЦЗ. 

 

IV. Права територіальної спеціалізованої служби охорони 
громадського порядку ЦЗ міста 

Начальник спеціалізованої служби ЦЗ має право: 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

- заслуховувати підлеглих з питань, що належать до його компетенції 

та надавати їм відповідні доручення; 

- одержувати від них матеріали та документи, необхідні для вирішення 

питань, які він розглядає; 

- приймати рішення в межах повноважень служби охорони 

громадського порядку з питань реагування на надзвичайні ситуації; 

- залучати до ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, у разі 

потреби, усі сили, які знаходяться у його підпорядкуванні; 

- безперешкодний доступ на об'єкти в суб'єкті господарювання і їх 

територію для виконання аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, 

робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій. 

У встановлені терміни та обумовленому порядку доповідати про 

виконану роботу керівнику міської ланки. 

 
V. Сили і засоби, що залучаються до ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій 
1. Силами і засобами служби ЦЗ міста є сили і засоби відділення 

поліції №2 Кременчуцького відділу поліції ГУ НП в Полтавській області, а 

також ГФ з ОГП і ДК «Муніципальна варта». 

2. Застосування сил і засобів служби ЦЗ до дій за призначенням у 

разі загрози та виникнення надзвичайних ситуацій здійснюється за 

розпорядженням  керівника міської ланки або за рішенням міської комісії з 

питань ТЕБ і НС.  

3. Залучення до виконання завдань, покладених на службу ЦЗ у разі 

загрози та виникнення надзвичайних ситуацій, додаткових сил та засобів 

інших підприємств, установ, організацій, що не входять до складу служби ЦЗ, 

здійснюється за рішенням міського голови.  

Залучені сили та засоби передаються службі ЦЗ в оперативне 

підпорядкування. 

 

VI. Матеріальне та технічне забезпечення 
Матеріальні резерви служби ЦЗ створюються заздалегідь з метою 

запобігання НС та екстреного використання їх у разі виникнення 

надзвичайних ситуацій.  

Визначення обсягів та норм накопичення матеріальних резервів 

повинно здійснюватися за результатами прогнозу небезпеки, що може 

виникнути у разі аварії на потенційно небезпечних об’єктах (об’єктах 

підвищеної небезпеки) та виходячи з максимальної гіпотетичної 

(прогнозованої) НС, характерної для конкретної території, а також 

передбаченого обсягу робіт з ліквідації її наслідків. 

Створення, утримання та поповнення матеріального резерву може 

здійснюватися також за рахунок добровільних пожертвувань фізичних і 

юридичних осіб, благодійних організацій та об'єднань громадян, інших не 

заборонених законодавством джерел. 

Технічне забезпечення включає - забезпечення автомобільним 

транспортом та обладнанням. 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

VII. Фінансове забезпечення. 
Фінансування робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, що 

проводяться спеціалізованою службою цивільного захисту, здійснюється за 

рахунок коштів, що виділяються відповідно до вимог чинного законодавства 

України при ліквідації таких ситуацій. 

 
VIII. Організація управління та зв’язку 

 1. Для керівництва службою ЦЗ у повсякденній діяльності при 

виникненні НС та в особливий період створюється система управління у 

складі: 
- органи управління (начальник служби, начальник штабу з ліквідації 

наслідків НС, керівник міської ланки); 

- пункт управління; 

- засоби зв’язку та оповіщення. 

2. Органи управління керують службою у повсякденній діяльності та  

при виникненні НС, розробляють плани ЦЗ, інші документи, необхідні для 

забезпечення діяльності служби ЦЗ. 

3. Пункт управління розміщується, як правило, у робочому кабінеті 

начальника служби ЦЗ, який обладнаний засобами зв’язку. 

4. Зв’язок повинен забезпечувати надійне управління службою ЦЗ. 

5. Робочі місця обладнуються засобами зв’язку та оргтехнікою. Для 

всіх посадових осіб органу управління розробляються обов’язки, які вони 

повинні знати і вміти виконувати. 

 

IX. Організація взаємодії з іншими службами 
У повсякденній діяльності та при виникненні завдань цивільного 

захисту Служба ЦЗ взаємодіє з іншими спеціальними службами ЦЗ міста.  

Мета взаємодії - узгодити дії служби ЦЗ з діями інших служб при 

виконанні завдань ЦЗ. Взаємодія організовується по завданнях, місцю і часу,  

згідно із розробленим загальним планом. 

 
 

 

В.о. начальника відділу цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці           (підписано)           Н.В. Вертегел 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


